
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DESENVOLVE TECNOLOGIA, 
TREINAMENTO E GESTÃO POR RESULT

 067 05.829.307/0001-13 840.000,00 810.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA WEB RESPONSIVA INTEGRADAComposição do serviço de 
implantação e execução da licença de uso da ferramenta integrada:I - Ambiente de homologação e produção web responsiva 
integradora e centralizadora de serviços públicos municipais urbanísticos, ambientais, sanitários, trânsito, obras e de tributos 
municipais contemplando ambiente de homologação e produção.II – Ambiente de homologação e produção de ferramenta digital, 
integrada e responsiva de licenciamento urbanístico, sanitário, ambiental e de localização e funcionamento de pessoas jurídicas a ser 
disponibilizada em ambiente web para acesso online, incluindo Unidades de Suporte Técnico (UST) para uso de App Mobile nas lojas 
Google Play e App Store.III – Ambiente de homologação e produção web responsivo integrada de lançamento e gestão do ISS (nota 
fiscal de serviços, gestão do Simples Nacional, nota fiscal de serviços avulsa, ISS fixo de profissionais liberais e autônomos, 
declaração de bancos, Domicílio Tributário Eletrônico, monitoramento, fiscalização e contencioso online, dentre outros serviços), 
disponibilizado em ambiente web para acesso online.IV – Ambiente de homologação e produção web responsivo de gestão do IPTU 
e ITBI, disponibilizado em ambiente web para acesso online.V – Ambiente de homologação e produção web responsivo de gestão da 
dívida ativa.VI – Ambiente de homologação e produção web responsivo integrado de licenciamento municipal de transporte e trânsito, 
disponibilizado em ambiente web para acesso online.  VII - Infraestrutura tecnológica e de segurança de dados com hospedagem do 
Sistema Web em Data Center/Cloud Computing (Ambiente em Nuvens), Certificações de Segurança e infraestrutura do Ambiente 
Operacional do Sistema Integrado.VIII - Manutenção Corretiva e EvolutivaIX - Suporte Online 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 67.500,00 Valor Total: 810.000,00

Marca: SISTEMA Modelo: SISTEMA 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023
Processo Administrativo Nº 2023/0821-001-PMA

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

Data de Publicação: 01/11/2023 14:33:48

13/11/2023 15:19:31    CADASTRO DE PROPOSTA    DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR 
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA.13/11/2023 15:56:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ACESSO TECNOLOGIA E CIA LTDA
13/11/2023 15:57:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ACESSO TECNOLOGIA E CIA LTDA
13/11/2023 17:41:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR 
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA.14/11/2023 10:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 042/2023, promovido pelo Município de 
Abaetetuba PA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E 
IMPLANTAÇÃO DE FERRAMENTA TECNOLÓGICA WEB RESPONSIVA INTEGRADA MEDIANTE LICENÇA DE USO, COM 
HOSPEDAGEM EM NUVENS PARA REALIZAR SERVIÇOS PÚBLICOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, SANITÁRIO, 
URBANÍSTICO E DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS E GESTÃO FAZENDÁRIA
14/11/2023 10:01:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
MUNICIPAL, COM INTEROPERABILIDADE DE DADOS ENTRE PLATAFORMAS PÚBLICAS E PRIVADAS MEDIANTE 
TECNOLOGIA DE APPLICATION PROGRAMMING INTERFACE. Pregoeiro responsável: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

14/11/2023 10:02:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. Senhores 
tiveram prazo para manifestação quanto a dúvidas e esclarecimentos, não havendo manifestação antes da abertura, senhores 
concordam com o que consta no edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 14/11/2023 10:17:39

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



2 ACESSO TECNOLOGIA E CIA LTDA  064 07.343.918/0001-82 987.600,00 839.000,00 3,58 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/11/2023 14:33:47    PUBLICADO    

01/11/2023 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/11/2023 09:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/11/2023 10:02:38    DISPUTA    

14/11/2023 10:02:38    LANCE    ACESSO TECNOLOGIA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 987.600,00

14/11/2023 10:02:38    LANCE    DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR 
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA. (PARTICIPANTE 067)

840.000,00

14/11/2023 10:04:43    LANCE    ACESSO TECNOLOGIA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 839.000,00

14/11/2023 10:09:36    LANCE    DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR 
RESULTADO PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA. (PARTICIPANTE 067)

810.000,00

14/11/2023 10:12:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 064 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
14/11/2023 10:12:38    DESEMPATE    

14/11/2023 10:17:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR RESULTADO 
PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA.
14/11/2023 10:17:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
14/11/2023 10:17:38    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARÃES

2 de 2Gerado em: 14/11/2023 10:17:39

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA


		2023-11-24T15:31:09-0300
	LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARAES:00779012232


		2023-11-29T17:26:38-0300
	CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES:24738735268


		2023-11-14T14:15:16-0300
	FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA:00228449294




